
        百  高  第 ６２８ 号  

令和 ７年 ６月 ６日  

 

中学校長 各位 

 

青森県立百石高等学校    

校長 木 村 紀 子   

（公 印 省 略）   

 

令和７年度「中学生一日体験入学」実施のお知らせ 

 

向暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、中学生の進路選択の参考にしていただくために、中学３年生及び保護者と中学校教

員の方々を対象に、下記のとおり「中学生一日体験入学」を実施することにいたしました。 

つきましては、御多忙のところ誠に恐れ入りますが、このことを生徒及び保護者の皆様に周知して頂

くとともに、参加希望者をお知らせいただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１  日  時  令和７年７月３０日（水）   ９：００～１２：００ 

 

２  場  所  青森県立百石高等学校 （〒039-2223 上北郡おいらせ町苗平谷地 46） 

 

３  対  象  中学３年生及び保護者、中学校教員 

 

４  日  程  

 

時  間 日  程 

9:00 ～  9:20 受付 

9:20 ～ 10:20 全体会（学校生活全般の紹介等） 

10:20 ～ 10:35 移動・休憩 

10:35 ～ 11:45 

（途中休憩あり） 

Ａコース：体験授業 

Ｂコース：体験授業・学科説明・施設見学（部活動見学等） 

Ａコース：班ごとの校内見学（部活動見学等）・アンケート記入 

Ｂコース：体験授業・学科説明・施設見学（部活動見学等） 

     アンケート記入 



５ 体験コース  Ａコース･･･････普通科希望者 

Ｂコース･･･････食物調理科希望者 

※ＡコースまたはＢコースを選んで参加してください。 

各コースのクラス分けは当方で指定させていただきます。 

 

６ 参加申込 同封の「送信票」と「参加生徒一覧表」を７月１１日（金）までに電子メールまたは

ＦＡＸにより送信してください。 

※「送信票」と「参加生徒一覧表」は本校ホームページにも掲載しておりますので、

できるだけ電子メールでの送信をお願いいたします。 

 今年から体験入学用のメールアドレスを使用することになりました。 

  本校ホームページ：https://www.momoishi-h.asn.ed.jp/ 

 

送信先 

青森県立百石高等学校 教務部 菅原／岩間 宛 

E-mail kyoumu-mmi.h@asn.ed.jp 

ＦＡＸ 0178-52-8315 

 

７ その他    （１）「送信票」の体験入学に関するアンケートへの記入をお願いいたします。 

（２）参加生徒には、内履き、筆記用具及び熱中症対策のための飲料水等を持たせて

ください。 

        （３）参加生徒の服装については特に指定はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】青森県立百石高等学校 

教務部 菅原／岩間 

    Tel 0178-52-2088 


